
 

 

 

 

 

Pilnveidotā skolēnu mācību snieguma vērtēšanas 

kārtība ir daļa no pilnveidotā mācību satura un pieejas. Tā 

iekļauj skaidrus un saprotamus sasniedzamos rezultātus un 

vērtēšanas kritērijus, atbilstošus pierādījumus un efektīvu 

atgriezenisko saiti par skolēnam plānotajiem 

sasniedzamajiem rezultātiem. 2022. gada 6. septembrī 

Ministru kabinetā tika pieņemti grozījumi vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības standartos, precizējot un 

konkretizējot mācību satura un vērtēšanas plānošanas 

principus, lai nodrošinātu labākas mācīšanās iespējas un 

taisnīgāku snieguma novērtējumu ikvienam skolēnam un 

audzēknim. Šie valsts izglītības standartu grozījumi būs 

saistoši visām vispārējās izglītības iestādēm, sākot no 

2024./2025 mācību gada, taču virkne izglītības iestāžu uzsākušas to ieviešanu jau šajā mācību gadā. Lai sniegtu 

izpratni un skaidrotu pilnveidotā mācību satura vērtēšanas principus un nepieciešamās pārmaiņas, VISC īsteno 

kampaņu “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko”. 

Inita Juhņēviča, VISC vadītāja pienākumu izpildītāja: “Līdz ar pārmaiņām mācību pieejā un saturā, 

jāmainās arī vērtēšanai. Tā ir būtiska mācīšanās daļa, kas palīdz katram skolēnam pietuvoties savam labākajam 

sniegumam. Lai gan atzīmes nepazūd, pieaug nozīme skolēna snieguma vērtēšanai ikdienā, atbalstam, kas tiek 

sniegts zināšanu un prasmju pilnveidei. Viens no vērtēšanas mērķiem ir panākt, lai katrs bērns savā mācību 

procesā varētu pateikt, ko viņš mācās, ko ir iemācījies, par ko saņēmis vērtējumu, – lai viņam būtu skaidri 

mācīšanās mērķi un saprotami sasniedzamie rezultāti, lai vairotu viņa motivāciju mācīties un apgūt vairāk.” 

Vecāku sapulce par vērtēšanu tiešsaistē notika 14. novembrī VISC informatīvās kampaņas “Vērtēšana, 

kas izceļ vērtīgāko” ietvaros. To apmeklēja vairāk nekā 10 000 vecāku, aktīvi uzdodot sev interesējošos 

jautājumus un saņemot ekspertu atbildes par dažāda vecuma bērnu vērtēšanu izglītības iestādēs. Mums nav 

informācijas, cik vecāku piedalījās šajā sapulcē no mūsu skolas, bet ceram, ka kāds pārstāvis no katras klases bija 

pieslēdzies Vislatvijas vecāku sapulcei. Sapulci ar vecāku jautājumiem par vērtēšanu un ekspertu atbildēm 

ierakstā ir iespējams noskatīties Skola2030 Facebook lapā 

Pilnveidotā skolēnu mācību snieguma vērtēšanas kārtība ir daļa no pilnveidotā mācību satura un pieejas. 

Tā iekļauj skaidrus un saprotamus sasniedzamos rezultātus un vērtēšanas kritērijus, atbilstošus pierādījumus un 

efektīvu atgriezenisko saiti par skolēnam plānotajiem sasniedzamajiem rezultātiem. 2022. gada 6. septembrī 

Ministru kabinetā tika pieņemti grozījumi vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības standartos, precizējot 

un konkretizējot mācību satura un vērtēšanas plānošanas principus, lai nodrošinātu labākas mācīšanās iespējas un 

taisnīgāku snieguma novērtējumu ikvienam skolēnam un audzēknim. Šie valsts izglītības standartu grozījumi būs 

saistoši visām vispārējās izglītības iestādēm, sākot no 2024./2025 mācību gada, taču virkne izglītības iestāžu 

uzsākušas to ieviešanu jau šajā mācību gadā. Lai sniegtu izpratni un skaidrotu pilnveidotā mācību satura 

vērtēšanas principus un nepieciešamās pārmaiņas, VISC īsteno kampaņu “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko”. 

Ar pilnu tekstu var iepazīties https://www.visc.gov.lv/lv/izglitibas-saturs 

29.02.2024. Nr. 13 (74) 

https://www.facebook.com/Skola2030/videos/1806472399790026/
https://www.facebook.com/Skola2030/videos/1806472399790026/
https://www.visc.gov.lv/lv/izglitibas-saturs


  Februārī uzdevumi.lv organizēja  
matemātikas sacensību "Matemātiskais ķēriens", 
kas pulcēja tūkstošiem skolēnu no visas Latvijas. 
Sacensībām tika pieteikti visi 5.-9. klašu skolēni. 
Sacensības mērķis bija ne tikai pārbaudīt jauniešu 
zināšanas un prasmes matemātikā, bet arī veicināt 
interesi par šo zinātnes nozari, kas ir būtiska ne tikai 
akadēmiskajā vidē, bet arī ikdienas dzīvē. 

Sākuma kārta bija īsts izaicinājums. 
Dalībniekiem bija jāveic sarežģīti uzdevumi, kas 
prasīja ne tikai zināšanas, bet arī radošu pieeju 
problēmu risināšanā." No 29 dalībniekiem, kuri 
pieņēma izaicinājumu, izcēlās mūsu skolas 9 skolēni, 
kuri parādīja vislabākos rezultātus un tika izvirzīti uz 
otro kārtu. 

Otrā kārta bija vēl intensīvāka. Skolēniem 
jāpierāda savas spējas vēl sarežģītākos uzdevumos, 
kur katrs no tiem jārisina noteiktā laika limitā. "Šajā 
kārtā mēs gaidām, ka skolēni ne tikai lietos savas 
iepriekšējās zināšanas, bet arī spēs ātri mācīties un 
pielāgoties jaunām situācijām," portālā uzdevumi.lv 
raksta J.Liepiņš, kurš ir sacensību organizators. 
Matemātiskās prasmes ir būtiskas ne tikai 
akadēmiskiem sasniegumiem, bet arī personīgajai 
attīstībai un problēmu risināšanai ikdienā. 
Sacensības kā "Matemātiskais ķēriens" palīdz 
jauniešiem attīstīt šīs prasmes, kā arī motivē 
mācīties un izzināt matemātiku padziļināti. 

"Sacensību rezultāti parāda, cik aizrautīgi un 
gudri ir mūsu skolēni. Katrs no dalībniekiem, 
neatkarīgi no tā, vai viņš tiks tālāk vai nē, jau ir 
uzvarētājs," saka matemātikas skolotāja Valija 
Skuja.  

Paldies drosmīgākajiem mūsu skolas 
matemātiķiem: Rebekai, Kitijai, Evai, Anastasijai, 
Adrianai, Jānim, Kerijai un Endijam, kuri risināja 
uzdevumus 2.kārtā. 

 

 

 

 

 

15. februāra 
diena pagāja 

aizraujošos 
pētījumos, gandrīz 
100 skolēnu no 15 

Ogres novada 
skolām ieradās 

Ogres Valsts 
ģimnāzijā, lai 

piedalītos 
konkursā “Bio-

ķīmiski aktīvi”. Arī 6 mūsu skolas skolēni no 6., 7. un 
8.klases devās uz sacensībām. Skolēni pētīja šūnas 

mikroskopā, aprakstīja tās un veidoja informatīvus un 
radošus plakātus, veica praktisku pētījumu, nosakot C 

vitamīna klātbūtni dažādos augļos un dārzeņos. 
Īstenojot iekļaujošu pieeju, skolēni no 7. - 9. 

klasēm strādāja jauktās komandās un uzvarētāji tika 
noteikti divās kategorijās: Zinošākie  un Draudzīgākie.  

Īpašs paldies SIA Ķilupe par sagādātajām 
dāvanām, kuras saņēma katrs dalībnieks. 

Skolēni atzina, ka apmeklējums bija aizraujošs un 
piesātināts ar jaunu informāciju un interesantu 
darbošanos, atzina, ka labprāt to apmeklētu vairākkārt, 
lai mazākās devās, bet iedziļinoties varētu uztvert visu 
piedāvāto saturu un pieredzes.  



Vai jūs zinājāt, ka Kāruma 
sieriņam ir jau 75 gadi? 
Gandrīz neticami, ka tik sen 
atpakaļ ir izgudrots pirmais 
saldais biezpiena sieriņš 

“Kārums”  
Šo un vēl daudz citus 
interesantus faktus 

ceturtdien, 22.februārī, mācību ekskursijas laikā uz 
Rīgas piena kombinātu uzzināja 2. un 4.klašu skolēni. 
Mēs ne tikai iepazināmies ar piena pārstrādes 
procesu un dažādu produktu ražošanu, bet arī bijām 
degustatori dažādām 
sieriņu garšām, 
izvēlējāmies sev 
tīkamāko garšu un 
baudījām daudzveidīgo 
kombināta produkciju! 
Piena ceļš ir brīnumainu 
pārvērtību pilns. Un ar 
mūsu gotiņām šis 
brīnums ir iesācies!  

 

Februāra otrajā 
nedēļā skolas sienās 
valdīja īpaša aura, jo 

tika atzīmēta Valentīndiena. Nedēļas garumā notika 
daudzveidīgas aktivitātes, kas veicināja draudzību 
un mīlestību starp skolēniem. Šie pasākumi sniedza 
iespēju katram izpausties un piedalīties, padarot 
Valentīndienu par īpašu laiku skolas ikdienā.  
Nedēļa sākās ar tematiskām dekorācijām, kas 
pārvērta skolas telpas mīlestības un draudzības 
svētku noskaņās. Skolēni un pedagogi kopīgiem 
spēkiem bija sagatavojuši sirds formas balonus, rozā 
un sarkanā krāsā gleznotus plakātus, kuros izskanēja  
vārdiem par mīlestību un draudzību. 
Katrā klasē norisinājās īpaši organizēti klašu vakari, 
kuros skolēni varēja izpaust savu radošumu, 
veidojot priekšnesumus un dzejoļus par mīlestību un 
draudzību. Šie vakari veicināja klases biedru 
savstarpējo saikni un deva iespēju labāk iepazīt 
vienam otru. 
Viens no gaidītākajiem notikumiem bija Valentīna 
dienas pasts, kur skolēni varēja anonīmi sūtīt mīļus 
vēstījumus un sirsniņas saviem draugiem vai 
simpātijām. Katra ziņa tika piegādāta ar  brīvprātīgo 
pastnieku palīdzību, kas darīja šo pieredzi vēl 
aizraujošāku. 
Šī nedēļa ne vien radīja daudz jautrības un smieklu, 
bet arī palīdzēja skolēniem saprast mīlestības un 
draudzības nozīmi savā dzīvē. Pedagogi un skolēni 
atzina, ka šādi pasākumi ir būtiski ne tikai emocijām, 
bet arī izglītībai par attiecībām un emocionālo 
inteliģenci. 
Valentīndienas svētku nedēļa skolā atstāja 
patīkamas atmiņas un svarīgas mācības par 
mīlestību un draudzību. 

 
 

Simpātija

s 

Mīlestība  Draudzība  



 


